perimestenda. Et, quia narrando factus sum insipiens; hoc etiam accipite documentū, quo tuti & securi poteritis esse; mihiq; (neq; enim mentior) fidem habete. Quodam tempore ostium in monasterio meum aliquis pulsavit: tum egressus, vidi procerum quendam, alta staturae. Qui sit, rogo, Satanam se ait esse. Iterū interrogāti, quid ergo ipsi esset hic negotij? Cur me falso, inquit, accusant monachi, atq; omnes alij Christiani? cur horis singulis execratur? Cui ego, cur vos vs ipsi estis molesti? Negare hoc ille, ac dicere, homines sibi ipsos molestiam exhibere; se viribus destitui. An non legerint, Inimici defecerunt framea in finem, & civitates [eorum] destruxisti. Nō mihi jam est locus, non telum, non civitas. Vbiq; sunt Christiani: deserta insuper monachis referta: observent ipsi se se, nec mihi immeritō dira imprecantur. Illi, admiratus ego tunc Domini gratiam, dixi; Quanquam semper es mendax, neq; unquam veritatem loqueris; tamē hoc invitus verē memorasti. Christus enim suo adventu infirmum te reddidit, & dejectum nudavit. Audito idem Servatoris nomine, quod ardorem inde non posset ferre, disparuit. Si ergo ipse diabolus quicquam se posse negat, omni jure tā ipsum quam demones ejus nihili facimus. Tam varia itaq; sunt astutia hostis & canum ejus. Quorum nos imbecillitate cognita, spernere istos hac ratione possumus. Ne animo concidamus, neq; mente formidinem comprehendamus, nec metum ipsi nobis fingamus, dicendo; Ne fortē demon veniat eversum me; ne sublatum prosternat, aut subitō ex insidijs adoriens territet. Talia prorsus ne cogitemus; neq; contristemur, tanquam perituri. Quin fiducia prādicti latemur magis, ut servati semper; atq; Dominū esse nobiscum, reputemus, qui demones fugarit, & omne ipsorum robur aboleverit. Sint q; hac nostra perpetuō cogitata, presente nobis Domino, nihil hostes adversum nos posse. Accessuri enim,

Psal. 9, 7.

quales nos invenerint, tales se erga nos gerent; nostriq; animi
 cogitationibus suas ipsi phantasias accommodabunt. Reperturi
 itaq; nos meticulosos & perturbatos; derepentè, veluti latrones
 locum, ubi nihil est præsidij, inventum, invadent; quæq; nobis
 spontè fuerint agitationes mentis, eas novarum adjectione au-
 gebunt. Visuri enim nos timere ac formidare: majorem incuti-
 ent metum quibusdam objectis & comminatione, atq; sic ani-
 ma misera supplicium ipsa de se se sumit. Quod si nos in Domino
 latos deprehenderit, ac bonorum futurorum, atq; eorum quæ
 sunt Domini, meditatione in hos sermones incidere; Omnia esse
 in manu Dei, nec quicquam esse demoni virium contra Chri-
 stianum, neque ullam prorsus in quæquam potestatem: intu-
 entes in animum ejuscemodi cogitationibus munitum, pudore
 suffusi. eum avertantur. Sic hostis ille Iobum conspicatus præsi-
 dijs id genus septum, ab illo recessit: Iudam verò armis nudatū,
 captivum abduxit. Quocircà hostem contempturi, de ijs quæ
 sunt Domini perpetuò cogitemus, sitq; animus spe latos: tū da-
 monum ludibria & ludicra nobis erunt instar fumi; & fugien-
 tium illi potiùs, quàm persequentium, similes. Sunt enim, quod
 antea dixi, per quàm timidi; expectatione ignis sibi parati.
 Hæc q; securitatis adversus ipsos nota sit tibi certissima; Cum
 visio quæpiã ante oculos obversabitur: ne præ formidine prius
 concide; sed quæcunque ea sit, cõfidenter primùm quare, Quis
 nam tu es, atque unde? Si enim Sanctorum fuerit apparitio: ab-
 undè certiozem te facient, metu in gaudium converso. Sin dia-
 bolica ista fuerit: prorsus debilitabitur & frangetur, conspecto
 mentis robore. Argumentum nanque ipsis omnino est animi im-
 perturbati, percunctatio isthæc, Qui es, atque unde? Sic & fi-
 lius Nave, quum sciscitaretur, didicit: neque hostis, Daniele
 percunctane, latuit. Hac Antonij dissertatione omnes delecta-
 bantur, ac